
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/860

Question Kā pareizi: atslēgas vārdu saraksts vai atslēgvārdu
saraksts?

Answer Abi varianti ir pareizi.
 
Par atslēgas vārdiem sauc ‘vārdus vai vārdu grupas, ko izmanto kāda
teksta vai dokumenta satura noteikšanai un meklēšanai’. Atslēgas
vārdi ir raksturvārdi augstskolu noslēguma darbos, zinātniskās
pētniecības darbos, zinātniskos rakstos utt.
Laika gaitā stabilas vārdkopas tiecas saplūst saliktenī, un tā noticis arī
ar vārdkopu atslēgas vārds, kas saliktenī atslēgvārds atrodams gan
Latvijas Nacionālajā terminoloģijas portālā, gan „Mūsdienu latviešu
valodas vārdnīcā” (sal., piemēram, arī atslēgas kauls – atslēgkauls).
Valodas prakse gan rāda, ka vismaz pagaidām vārdkopa atslēgas
vārds un saliktenis atslēgvārds funkcionē līdzās.  

Sources Ceplītis, L., Miķelsone, A., Porīte, T., Raģe, S. Latviešu valodas pareizrakstības un
pareizrunas vārdnīca. Rīga : Avots, 2007, 103. lpp.

Latvijas Nacionālais terminoloģijas portāls: atslēgvārds

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: atslēgvārds

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 12:03

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/860
https://termini.gov.lv/kolekcijas/16/skirklis/88097
https://tezaurs.lv/mlvv/#/sv/atsl%C4%93gv%C4%81rds

